

**SPI - Mecklenburg V K/S**

**c/o Sustainable Power Invest A/S, Lille Torv 6, 1.th., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2021**

---

**CVR-nr. 37 92 75 70**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022.

---

**Carsten Bruun Madsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SPI - Mecklenburg V K/S c/o Sustainable Power Invest A/S Lille Torv 6, 1.th. 8000 Aarhus C  CVR-nr.: 37 92 75 70 Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Ulrik Vestenbæk, Formand Lars Pedersen Niels Jørn Madsen
<b>Direktion</b>	Jesper Skovenborg, Adm. dir.
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet SPI Mecklenburg V ApS
<b>Administrator</b>	SPI - Administration ApS, Lille Torv 6, 1.th., 8000 Aarhus C
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomhed</b>	SPI - Mecklenburg V ApS & Co. KG, Tyskland

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at eje en eller flere solcelleparker via tilknyttet virksomhed og at drive denne som en virksomhed med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 37.652 mod -51.977 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.205.573 mod 38.489 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>37.652</b>	<b>-51.977</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.241.635	96.010
Andre finansielle indtægter	4.004	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.594	-5.544
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.205.573</b>	<b>38.489</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	38.489
Disponeret fra overført resultat	-1.205.573	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.205.573</b>	<b>38.489</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.124.325	3.365.960
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.124.325</u>	<u>3.365.960</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.124.325</u></b>	<b><u>3.365.960</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	888.968	548.113
Andre tilgodehavender	3.812	2.312
Tilgodehavender i alt	<u>892.780</u>	<u>550.425</u>
Likvide beholdninger	<u>9</u>	<u>67</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>892.789</u></b>	<b><u>550.492</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.017.114</u></b>	<b><u>3.916.452</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	4.966.621	4.594.121
Overført resultat	-2.267.077	-1.061.504
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.699.544</u></b>	<b><u>3.532.617</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.171	92.787
Anden gæld	279.399	291.048
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>317.570</u>	<u>383.835</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>317.570</u></b>	<b><u>383.835</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.017.114</u></b>	<b><u>3.916.452</u></b>

**3 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Egenkapital 1. januar 2020	4.594.121	-1.099.993	3.494.128
Årets overførte overskud eller underskud	0	38.489	38.489
Egenkapital 1. januar 2021	4.594.121	-1.061.504	3.532.617
Kontant kapitaludvidelse	372.500	0	372.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.205.573	-1.205.573
	<u><b>4.966.621</b></u>	<u><b>-2.267.077</b></u>	<u><b>2.699.544</b></u>

Stamkapitalen udgør kr. 12.500.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 12.500. Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2021 kr. 7.533 pr. andel.

## Noter

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	5.594	5.544
	<b>5.594</b>	<b>5.544</b>
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	4.228.383	4.228.383
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.228.383</b>	<b>4.228.383</b>
Opskrivninger primo	-862.423	-958.433
Årets resultat	-1.241.635	96.010
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-2.104.058</b>	<b>-862.423</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.124.325</b>	<b>3.365.960</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	Hjemsted	Ejerandel
SPI - Mecklenburg V ApS & Co. KG	Tyskland	100 %
<b>3. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.		

Selskabet har indgået administrationsaftale gældende der kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 40.
